
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2014 г .
Г /

О внесении изменений в ведомственную целевую программу 
«Культура города Рязани (2014 - 2016 годы)», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4045 «Об утверждении ведомственной 
целевой программы «Культура города Рязани (2014 - 2016 годы)»

В целях уточнения объемов финансового обеспечения мероприятий ведомственной целевой 

программы «Культура города Рязани (2014 - 2016 годы)» в соответствии с решением Рязанской 

городской Думы от 11.12.2013 № 225-Д «Об утверждении бюджета города Рязани на 2014 год и 

на плановый период 2015 и 2016 годов», Положением о порядке разработки, утверждения и 

реализации ведомственных целевых программ, индикаторов оценки результативности и 

планируемых результатов, корректировки предоставляемых ведомствам бюджетных средств 

исходя из уровня достижения результатов, утвержденным постановлением главы администрации 

города Рязани от 28.06.2007 № 2018, руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального 

образования - городской округ город Рязань Рязанской области, администрация города Рязани 

п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в ведомственную целевую программу «Культура города Рязани (2014 - 2016 

годы)», утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4045 

«Об утверждении ведомственной целевой программы «Культура города Рязани (2014 - 2016 

годы)», изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

3. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани 

(С.Б. Якунина) опубликовать настоящее постановление в газете «Рязанские ведомости».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы 

администрации Л.А. Крохалеву.

Глава администрации В.Е.Артемов



Приложение 
к постановлению 

. администрации города Рязани 
от 0РШ1Ш. 2014 г. №

Изменения
в ведомственную целевую программу «Культура города Рязани (2014-2016 годы)», 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 30.09.2013 № 4045

1. Строку 9 раздела 1 «Паспорт ведомственной целевой программы» изложить в следующей редакции:

Объемы и источники Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета города Рязани.
финансирования Общий объем финансирования -  70181,8 тыс.рублей, в том числе по годам:
Программы всего, в 2014 год -  19546,0 тыс.рублей;
том числе по годам 2015 год -  25317,9 тыс.рублей;
реализации 2016 год -  25317,9 тыс.рублей

2. Раздел 6 «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:
Таблица № 3

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Исполнитель Источник
финансирования

Код бюджетной 
классификации

Финансовые затраты, тыс .руб. Срок
реализации

Всего в том числе мероприятий

2014г. 2015г. 2016г.

Цель.
Обеспечение конституционного права населения города Рязани на доступ к культурным ценностям и свободу творчества в сфере культуры

1. Задача 1.
Сохранение, использование, популяризация объектов культурного и исторического 
наследия

18845,8 3499,8 7673,0 7673,0



2

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Исполнитель Источник
финансирования

Код бюджетной 
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. Срок
Л Р Я  Т Т И Т Я  Т И Т И

Всего в том числе мероприятий

2014г. 2015г. 2016г.

1.1. Укрепление материально- 
технической базы музеев и 
библиотек города; проведение 
работ по сохранению музейных 
ценностей, архивных 
документов, библиотечных 
фондов; обеспечение 
безопасности хранения 
культурных ценностей, 
находящихся в муниципальной 
собственности; содержание и 
развитие инфраструктуры, 
обеспечивающей сохранность 
указанных ценностей и 
гарантирующей доступ к ним 
граждан

МБУК
«Мемориальный
музей-усадьба
академика
И.П.Павлова»,
МБУК «Рязанский
музей
путешественников»,
МБУК

« Центр ализованная 
библиотечная 
система города 
Рязани»,
МБУК «Центра­
лизованная система 
детских библиотек 
города Рязани»

Бюджет города 
Рязани

457 0801 1316002 16845,8 3499,8 5673,0 7673,0 2014-2016 гг.

1.2. Построение новых экспозиций МБУК «Рязанский 
музей
путешественников»

Бюджет города 
Рязани

457 0801 1316002 2000,0 2000,0 2015г.

2. Задача 2. Создание условий для внедрения инновационной и проектной деятельности в 
сфере культуры

1050,0 410,0 320,0 320,0

2.1. Проведение конкурсов 
творческих проектов, 
организация творческих встреч, 
юбилейных мероприятий

Управление
культуры

Бюджет города 
Рязани

457 0801 1316002 1050,0 410,0 320,0 320,0 2014-2016 гг.

,3 . Задача 3. Сохранение и развитие творческого потенциала города Рязани 2С:73,2 1 6022,4 7425,4 7425,4



3

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Исполнитель Источник
финансирования

Код бюджетной 
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. Срок
пеализаттии

Всего в том числе мероприятий

2014г. 2015г. 2016г.

3.1. Поддержка фестивалей, 
конкурсов, выставок: 
проведение мастер-классов для 
детей и творческой молодежи; 
совершенствование системы 
повышения квалификации 
преподавателей; 
профилактические осмотры 
работников сферы культуры 
города

Управление 
культуры, 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении управления 
культуры

Бюджет города 
Рязани

Всего: 6473,6 2340,0 2816,8 1316,8 2014-2016 гг.

457 0702 1316002 2700,0 900,0 900,0 900,0

457 0801 1316002 3773,6 1440,0 1916,8 416,8

3.2. Укрепление материально- 
технической базы, обновление 
специального оборудования 
учреждений дополнительного 
образования детей 
художественно-эстетической 
направленности

Управление 
культуры, 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении управления 
культуры

Бюджет города 
Рязани

457 0702 1316002 14399,6 3682,4 4608,6 6108,6 2014 - 2016гг.

4. Задача 4. Укрепление единого культурного пространства России, интеграция культуры 
города в российское и мировое культурное пространство

29412,8 9613,8 9899,5 9899,5

4.1. Поддержка фестивалей, 
конкурсов, выставок, 
традиционных форм 
народного искусства и 
самодеятельного 
художественного творчества

Управление 
культуры, 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении управления 
культуры

Бюджет города 
Рязани

457 0801 1316002 5870,0 1780,0 2045,0 2045,0 2014-2016 гг.

4.2. Проведение тематических 
кинопоказов и кинолекториев

МБУК «Культурно­
досуговый центр 
«Октябрь»

Бюджет города 
Рязани

457 0801 1316002 90,0 30,0 30,0 30,0 2014 -2016 гг.



4

№
п/п

Цель, задачи, мероприятия Исполнитель Источник
финансирования

Код бюджетной 
классификации

Финансовые затраты, тыс.руб. Срок
реализации

мероприятийВсего в том числе

2014г. 2015г. 2016г.

4.3 Проведение массовых 
культурно-досуговых 
мероприятий на базе 
учреждений культуры и 
открытых площадках города: 
социальных, 
профессиональных, 
гражданских акций и 
праздников

Управление 
культуры, 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении управления 
культуры

Бюджет города 
Рязани

457 0801 1316002 21391,4 7245,0 7073,2 7073,2 2014-2016 гг.

4.4 Укрепление материально- 
технической базы культурно­
досуговых учреждений

Управление 
культуры, 
учреждения, 
находящиеся в 
ведении управления 
культуры

Бюджет города 
Рязани

457 0801 1316002 2061,4 558,8 751,3 751,3 2015-2016 гг.

Итого по Программе, в том числе: 70181,8 19546,0 25317,9 25317,9

бюджет города Рязани 70181,8 19546,0 25317,9 |25317,9

3. Абзацы шестой, седьмой, восьмой раздела 7 «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовые ресурсы включают средства бюджета города Рязани -  70181,8 тыс.рублеи.

Общий объем средств на реализацию мероприятий Программы составляет 70181,8 тыс.рублеи, в том числе по годам реализации: 

в 2014 году -  19546,0 тыс.рублеи;».


